花師教育學院

97-1-2 主管會議記錄 1

97 學年度第 1學期教育學院第 2次系所主管會議記錄

壹、時間：97 年 9 月 10 日（星期三）下午 2時

貳、地點：視聽教育館二樓 202 教室

參、主席：吳院長家瑩           記錄：陳慧鳳

肆、出列席人員：如簽到冊

伍、會議記錄：

一、主席報告：

 教育學院網頁已於九月初完成更新，感謝潘文福老師的協助建置。學

院重大議題討論區亦連結於學院網頁，目前已有院區規劃及識別標準

兩項議題建置網路論壇，請轉知並鼓勵系所教師可由學院首頁連結提

供寶貴意見。

 為因應學校系所整併議題，學院於 9月 12 日（本週五）上午 10 時，

由課程系饒主任召集系所整併教師座談會，請鼓勵系所教師踴躍參

加。

 本學院校教評委員會議代表，學校分配的員額為一名（女性）。人選

如何推舉？請提供意見，俾便於接下來召開的院教評會議提供參考。

 學校通知於 9月 25 日召開本學期期初教務會議，學院擬訂於下次主

管會議（9/24）會後，接續召開本學期第 1次院課程委員會議。

二、討論議案：

第一案 提案單位：教育學院

案由：為提報 98 學年度學院研究所招生總量案，請  討論。

說明：因學校系所進行整併，有關提報 98、99 學年度碩、博士生招生總量案：

教研所於 98學年度停招，所餘 18名研究生的員額，擬規劃由本學院之研

究所先行吸收分配員額。

決議：98 學年度學院各所招生員額如下：

       （1）國民教育研究所：25名（原招生名額 20名，再加 5人）。

       （2）多元教育研究所：20名(維持原額)。

       （3）幼兒教育學系碩士班：16名（原招生名額 14名，再加 2人）。

       （4）教育行政與管理學系碩士班：20名（原招生名額 14名，再加 6人）。

       （5）體育學系碩士班：15名(維持原額)。

    花師教育學院

97-1-2 主管會議記錄 2

       （6）身心障礙與輔助科技研究所：20名（原招生名額 15名，再加 5人）。

第二案 提案單位：教育學院

案由：有關台灣知識庫公司主辦『第八屆研究所博覽會』，學院系所推派兩名人

員代表招生宣傳案，請  討論。

說明：

一、依據 97.09.05 本校東教字第 0970009795 號函辦理。

  二、本次活動學院所屬系所可推派 2名人員至博覽會會場（11/1 及 11/2 台灣

大學綜合體育館）參與宣傳活動，師生差旅費及各項支出由各系所自行負

擔；系所簡介等資料請系所先行設計、印製，屆時逕行提供教務處出版組

彙整寄送展場。

  三、本場次展場宣傳人員兩名應如何分配？請  討論。，

決議： 本年度先由國教所饒主任見維、身障所蔣明珊老師代表赴展場宣傳。

第三案 提案單位：教育學院

案由：為利學院發展重點議題之規劃與進行案，請  討論。

說明：

一、依據前次主管會議決議，學院發展規劃議題負責人及預定進度時程如下表：

議題內容 負責召集人 預定完成（提院審議）時程

學院各種章程之修訂 林主任坤燦 1. 期初院務會議：差異性不大的

院章程先行提案。

2. 期末院務會議：修訂爭議性較

大的院章程（如院教師評鑑、

教師升等案）

學報之定位及名稱 張所長德勝 十月底前提出

學院識別系統之建立
饒主任見維

十月底前提出

學術架構及學院名稱之確立 九月底前提出

院學術諮詢委員會之成立

專書審查辦法

石主任明英 十月底前提出

新師資培育方案之建構 劉主任唯玉 九月底前先完成初稿

課程學程化—設計更具競爭力之課程 潘老師文福 本學期末

教育學院大樓之興建小組運作 高所長台茜

林主任如翰

配合學校時程辦理

學校行政主管專業發展方案 范主任熾文 十月底前

  二、為使各項議案能順利進行，請各案負責人能就主題項目以甘特圖表呈現預

定進度，俾利工作之推展與落實。

  三、檢附議題工作進度空白表及空間規劃案預定工作進度表，請參考。

    花師教育學院

97-1-2 主管會議記錄 3

決議：

  一、交換本學院學程規劃意見。

  二、請各負責人填送議題工作進度表給學院，俾利學院了解及協助支援事宜。

  三、下次系所主管會議時間訂於九月二十四日下午召開。又配合次日教務會議

的舉行，於當日(9/24)下午召開院教評會、院課程及院務會議。

三、臨時動議：無。

四、散會：15 時 45 分。